
Kosten

Anlage 2

Projekt: Umbau OSZ II zur Grundschule mit Hort

Stand: 17.10.2013

Haushaltsstelle: 09611.40019

Summen brutto: .1.735.637,74|^:;1.609.720,5

VE-Nr.; Firma Leistung: KG/KÄS I.Stufe

I Dr. Dietrichs & Sohn GmbH
II Dipl.-Ing. Ralf Leuschner
III Mallon
IV KG Kurz KG
V WILAB
VI Vermessungsbüro Kühne

Baugrunduntersuchung 700 700
Sachverst. Rissgutachten 721 700
Lageplan 744 700
Grundleitungen Kamerabefahrung 721 700
Analyse Baugrund PAK LAGA 748 700
Vermessung 744 700

2.058
2.112,2
1.436,9
1.342,5

649,7
1.000,0

.A- IBE
B IBE
C PB Dörner und Partner
D ASB Frank Schultz
E IBE
F Hinrich Matthes
G Dr.lng Wolfgang Wenzel
H . l B Freier
l EWS

Gebäudeplanung
Brandschutzgutachten
TGA Planung
Schallschutz
Freianlagenplanung
Artenschutz
Brandschutzprüfer
SiGeKo
EWS

731
746
736
742
732
748
746
747
760

700
700
700
700
700
700
700
700
700

80.978,9
3.065,4.

62.072,3
1.494.6
3.878,1!
3.373,6,
5.000.0C
3.000,00

40.500,00

TA 01 Heizungsbau Seelig GmbH
TA 02 Elektroinst. l. Schneider
TA 03 EFK GbR

1 SDL-Citybaumanagement GmbH
2 Sedelis
3 Becker + Armbruster GmbH
4 A.S. Aufzug und Service GmbH
5 Firma 5
6 Firma 6
7 Firma 7
8 Firma 8
9 Firma 9
10 Firma 10
11 Firma 11
12 Firma 12
13 Firma 13
14 Firma 14
15 Firma 15
16 Firma 16
17 Firma 17
18 Firma 18
19 Firma 19
20 Firma 20

Heizung. Lüftung, Sanitär
Elektro
Baustrom
Abbrucharbeiten
erweiterter Rohbau Aufzug
Betonschneidarbeiten füren
Aufzugstechnik
Innentüren u. Fenster neu
Brandschutztüren
Putz-, Estricharbeiten
Trockenbau / innentüren
Fliesenarbeiten
Maler/Bodenbelag
Gerüstbau
Fassade WDVS
Dachabdicht./ Klempner
Reparatur Fenster
Ausstattung Feuerwehrpläne
Schließanlage
Sonnenschutz/Vordächer
Außenanlagen
Küchenausstattung
Baureinigung

400
400
400
300
300
300
461
300
300
300
353
345
300
392
335
360
300
619
600
338
500
471
772

400
300
300
300

300
300
300
300
300
300
300
300
300
300

600
300
500
•iüO
700

81.211,00
271.498,39

0,00
25.000,00
47.140,00
25.000,00
70.805,00
39.875,00
35.000,00
80.000,00
55.000,00
60.000,00

148.295,00
26.391.00

241.570,00
127.389,00

5.000,00
20.000,00
19.500,00

100.000,00
35.000,00
10.000,00

;~Kosten-
-berechnung .
S (EUR) i

2.112.25
1.436,93
1.342,52
649,74

1.300,00

88.260,63
3.065,44

66.469,92
1.494.64
3.878,19
2.838,15
5.000,00
3.000,00

40.500,00

84.512,61
304.897,84

0,00
37.963,00
37.122,00
20.825,00
70.805,00
38.675,00
137.445,00
14.542,00
63.888,00
19.676,00

204.436,00
38.675,00
176.093.00
115.707,00
17.136,00
5.000,00
20.000,00
33.915,00
100.000,00
35.000,00
10.000,00

2.058,70
2,112,25
1.436,93
1.342.52

649,74
797,30

2.213,40
2.112,25
1.436,93
1.417,98

649,74
797,30

90.136,42
3.065,44

70.204,14
1.494,64
4.656,51
2.838,15
5.090,38
3.023,79

0,00

24.182,94
3.065,44

38.200,10
1.720,74
2.853,99
2.838,15
5.090,38

0,00
0,00

72.143,08
229.695,45

9.465,20
21.182,23
38.226,32
15.895,54
44.815,40

0,00
0,00
0,00
0,00
0.00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0.00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2213,40
2.112.25l
1.436,931
1.417,98l

649,748
1.255,45

90.136,421
3.065,448

70.204,14l
1.720,74l
4.656,511
2.838,15l
5.090,38l

0,001
o.oop

0,00 B
0,00 i
0,001
0,001
0,001
0,001
0,00p
0,00 ;
0,00 J
0,00 j
o.oo l
o,oo|
0.00 B
o.ool
0,000
0,00p
0,00 '
0,001
0,001
0,001
0,001
o,oo|
0,00«

-778,32 [

-L -38

..202,3g!
.465,20"

25.989,60
,38.675,00;

137.445.0ol:
14.542,00
63,888,00l:
19.676,00:;

204.436,00!
:38:675,00;j

176.093.00;|
115:707,00;:
.17.136,00.:

5.000,00;
20.000,00"
33.915,00;:

100.000,00;
35.000,00;
10.000,OQii

Errechnung:1

3.000,00
40.50bvOO!L i

304.897,a4
0,00:;

37.963,00,'j
37.122,0p;i
20.825,OOJJ
70.8Q5,Ooij
38.675,00;,

137.445.00J!
14.542,00jj
63.888,00'i
19.676,004

204.436,00!;
38.675,00'|

176.093,0o!|
115.7Ö7.00J!
17.136,00:|
5.000,00:j

20.000,00! |
33.915,00j|

100.000,00;
:

35.000,00! |

10.QOO,00|t

[Schlussrechnung
l Schlussrechnung
l Schlussrechnung
l Schlussrechnung

JJ3 Schlussrechnung

-3734,22
-226,10

tjj| Schlussrechnung

Schlussrechnung

JJÖI Schlussrechnung

; 34.897,84
0,00

37.963,00:
37.122,00:
20.82Si(]ß
70.805,00;
38.675,00:

137.445;QÖ,,
14^42,W|
63.888-ÖO:
19.676:00

204.436,00;
38.675,0^

176,093i(:»i
115.707,'Oft'
17.136.00}
5,ooo,oq;

20.000,0 .̂
33;91S;0|

100.000,Ö


